Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda

junto aos departamentos competentes para que seja instalada cobertura na área

externa do Velório Municipal Arlindo Pizzo.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador já fez outras proposituras no mesmo sentido, pela Moção de
Apelo 1339/2023 (04.12.2023); Moção de Apelo 1063/2023 (18.09.2023) e Moção de
Apelo 572/2023 (15.05.2023), mas até o presente momento nada foi feito.

Em passagem pelo velório municipal, observa-se a necessidade de uma
cobertura na lateral onde as pessoas ficam do lado de fora, para abrigar a todos
principalmente nos dias de frio, chuva e muito sol.

 Durante o uso do velório e devido ao grande número de pessoas que passam
por ali, muitas vezes as pessoas acabam ficando do lado de fora, sem a devida proteção
das intempéries climáticas.

 Portanto, com vistas a melhorar a infraestrutura dos prédios municipais, rogo
que seja atendida a presente moção para melhorar essas condições do velório
municipal Arlindo Pizzo.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
6

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 6
5P

D
-R

4P
Z

-7
K

68
-5

M
H

0

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65PDR4PZ7K685MH0, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 65PD-R4PZ-7K68-5MH0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

6
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

5P
D

-R
4P

Z
-7

K
68

-5
M

H
0

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=65PDR4PZ7K685MH0
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65PDR4PZ7K685MH0
		2025-01-10T21:11:32-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura